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Johtamisen tutkintotoimikunta pitää Tutke 2 –luonnokseen sisätyviä esityksiä  

oikeansuuntaisina ja tutkintorakennetta ja järjestelmää  selkiinnyttävänä .

Haluamme nostaa luonnoksesta esille kuitenkin joitakin kohtia.  Pidämme hyvänä kriteerien 

täsmentämistä ammatillisille perustutkinnoille  sekä ammatti ja erikoisammattitutkinnoille.  

Ammatillisen perustutkinnon osalta kriteereissä  nostetaan esille myös tutkinnon arviointi 

asteikolla 1 – 3.  Tällä hetkellä ammatti – ja erikoisammattitutkinnoissa myös valmistava 

koulutus on voimassa olevien lain viitaussäädösten mukaan arvioitava samalla asteikolla.  

Arvioinnin vaade valmistavassa koulutuksessa on ristiriidassa tutkinnon arvioinnin 

(hyväskytty/hylätty) kanssa ja on mielestämme syytä ottaa tarkasteluun tutkintorakennetta ja 

sitä koskevaa lainsäädäntöä uudistettaessa. 

Perusteiden sisällön osalta pidämme tärkeänä esitystä siitä, että perusteet ovat ytimekkäät ja 

pelkistetyt ja tutkintojen järjestämistä ohjataan muutoin erikseen esim. määräyksillä. 

Haluamme kuitenkin korostaa sitä, että ytimekkyys  ei  tarkoita sitä, että perusteet  irtoavat  

työelämän ja työkäytäntöjen todellisuudesta ja tulevat entistä vaikeammin ymmärrettäväksi  

tutkinnon suorittajille ja työelämän edustajille.  Tämä on syytä varmistaa osallistamalla 

työelämän edustajat entistä tiiviimmin tutkinnon perusteiden laatimiseen.  Tutkintojen 

rakenteiden osalta  samantasoisten tutkintojen on  mielestämme hyvä olla myös rakenteeltaan 

samantyyppisiä. 

Rahoituksen osalta luonnoksen esityksiin on sisällytetty viittauksia siihen, että myös rahoitus 

tukee tutkinnon suorittamista vaiheittain.  Esitykseen sisältyy kuitenkin ajatus siitä, että 

tavoitteena on pääosin oltava koko tutkinnon suorittaminen. Pidämme tärkeänä sitä, että myös 

rahoitusta jatkossa kehitetään siihen suuntaan, että rahoitus paremmin tukee 

henkilökohtaistamista ja myös osatutkintojen suorittamista. 
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